οὐκέτι εἰμι ἐν τῷ κόσμῳ, καὶ αὐτοὶ ἐν τῷ κόσμῳ εἰσίν, κατὰ πρὸς
 17, 22 σὲ ἔρχομαι. πᾶτερ ἅγιε, τήρησον αὐτοὺς ἐν τῷ ὀνόματί σου ᾧ δέ-
 δωκάς μοι, ἵνα ὧσιν ἐν καθὼς ἡμεῖς. 12 ὅτε ἤμην μετ' αὐτῶν
 18, 9 ἐγὼ ἐτήρουν αὐτοὺς ἐν τῷ ὀνόματί σου ᾧ δέδωκάς μοι, καὶ ἐφύ-
 18, 18 λαξα, καὶ οὐδεὶς ἐξ αὐτῶν ἀπώλετο εἰ μὴ ὁ υἱὸς τῆς ἀπωλείας,

11. καὶ οὐκετι εἰμι (A p⁸⁰⁷ al pauc post κοσμοῦ pon) εν τω κοσμῳ: e et iam non sum in saeculo et in saeculo sum ... Or^{2,508} bis post καγω προσσε ἔρχομαι pon (praetermissis mediis καὶ αυτοι: etc); Nonn⁹ praeter morem praeterit; a et hi in hoc mundo sunt, et ego ad te venio, et iam non sum in hoc mundo, et in hoc mundo sunt pro καὶ οὐκετι usque ἔρχομαι. Similiter c post ἔρχομαι add et iam non sum in hoc mundo. | εν τω κοσμῳ: D εν τοιτω τω κοσμῳ, item b c f ff² q (a vide ante) in hoc mundo | αυτοι cum MB 229^{**} 254. d (ipsi) f (ut d) ... ζ Ln αυτοι cum CD⁸LXY unc rell al pler it^{bl}er vg (Latit pleriq hi, q isti) rell Chr^{8,548} Cyr^{4,906} | καγω cum M^{BC}*DLX 1. 33. 60^{ev} Or^{bis} Cyr ... ζ καὶ ἐγω cum AC⁸ΥΓΑΔΠ unc⁷ al pler | ἔρχομαι: D add οὐκετι εἰμι εν τω κοσμῳ καὶ εν τω κοσμῳ εἰμι. Similiter igitur a (nisi quod ab initio versus καὶ οὐκετ. εἰμι ε. τ. κοσμ. om); conferendi etiam sunt e (qui et in saeculo sum ante καὶ αυτοι: add) et c (qui et iam non sum in hoc mundo post ἔρχομ. add) | πατερ: B πατηρ | εν τω ονομ. σου: D add καὶ οτε ἤμην μετ αυτων (DB² add εν τω κοσμῳ) ἐγω ἐτήρουν αυτοις εν τω ονοματι σου (non mutatis similibus eis quae v. 12 sequuntur) | ω cum M^{ABCLY}ΓΑΔΠ unc⁶ al plu syr^{utr} eth^r (iam Adiero teste, male reddidit Minisc.) sah arm Ath⁴⁴⁹ exedd pler Cyr^{4,906}; item D^{*XU} 157. al¹⁰ fu ö ... ζ (= Gb Sz) ουσ cum D³ 69. al vix mu f g q vg go cop aeth Ath⁴⁴⁹ ed ... a b c e ff² (etiam Chr^{8,549}) Hil⁴¹⁷. 1063 om ω δεδωκασ usque εν καθ. ημεις. Praeterea cf huc Epiph³⁷⁹ in haer. Caianorum: πατερ αγιε ουρανου καὶ γησ, τηρησον τοιτους ουσ δεδωκασ μοι. οτε ἤμην μετ αυτων, φυλαξα αυτοις, καὶ ουδεις ἐξ usq της απωλειας. Item Epiph⁷⁹⁸ ουσ δεδωκασ μοι, πατερ, φυλαξα αυτοις εν τω κοσμῳ. | δεδωκασ cum ABCDX unc rell etc ... MLM al pauc εδωκασ | καθωσ ημεις cum M^{AB}et⁸CD⁸EGHKLXΓΑΔΠ^{*et} al longe plu q go sah cop syr^{ech} eth^r 356 aeth Cyr^{4,909} et¹⁰⁶⁰ ... ζ Ti καθ. καὶ ημ. cum B^{*MSUYH} al¹² f g vg syr^p eth^r 98 arm Ath⁴⁴⁹ bis exedd pler | ημεις: x add εν, 33. al⁵ g syr^p arm add εν εσμεν

12. ἤμην (H*ΓΔ al ημην): B ημεν | μετ αυτων sine additam cum M^{BC}*DL 1. al pauc b c e ff² g (pater, cum essem etc) vg sah cop Cyr^{4,972} et⁹⁷⁷ et¹⁰⁶⁰ Hil⁴¹⁷. 1063 Aug^{loh} 107,6 ... ζ (Gb⁰) add εν τω κοσμῳ cum AC²XY ΓΑΔΠ unc⁷ al pler (a et in hoc mundo cum essem cum illis) f q go syr^{utr} eth^r arm (ante μετ αυτ.) aeth (Chr^{8,549} εν τω κοσμῳ, sed om μετ αυτ.) | ω δεδωκασ μοι: n^{*} om. Possunt illa quidem aliena manu ex v. 11 repetita videri, at nec ab Iohanne aliena repetitio. | ω cum M^C*L 33. 64. Cyr^{4,972} et⁹⁷⁸ et¹⁰⁶⁰, item ö (quod) n^c sah cop syr^{hr} (ut v. 11) arm ... ζ Ln ουσ cum AC⁸DXYΓΑΔΠ unc⁷ al pler it vg go syr^{utr} aeth Or^{int} 4,485 | δεδωκασ: c εδωκασ | καὶ φυλαξα (et. n^c; n^{*} φυλασσον) cum M^{BC}*L 33. 64. d sah arm syr^{hr} Cyr^{4,972} et¹⁰⁶⁰ Hil¹⁰⁶³ ... Ln [κα]